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1.  Niniejszym  wnioskuję  o nadanie  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

dla:

ZBĄSZYŃSKIEGO  KLUBU ŻEGLARSKIEGO

2.  Uzasadnienie  dla  wniosku:

Pierwszą  organizacją  w Zbąszyniu,  skupiającą  miłośników  wody  i wiatru  był  założony

7 czerwca  1930  r. Oddział  Ligi  Morskiej  i Rzecznej,  który  swoją  działalność  zainaugurował

organizacją  w dniu  23 czerwca  1930  r. tzw.,,Wianków".

Po sześciu  latach  przerwy,  w styczniu  1946  roku  wznowiono  w Zbąszyniu  działalność  w ramach

Ligi Morskiej.  Rozpoczęto  starania  o budowę  przystani  dla sprzętu  wodnego  oraz  pomieszczeń

dla Ligi w tzw.  zbąszyńskich  Dąbkach.  Oddział  Ligi Morskiej  działał  nieprzerwanie  do 1956  roku,

czyli  do momentu,  w którym  dzięki  zaangażowaniu  tych  samych  osób  dokonano  reorganizacji

i założono  Klub  Morski  Ligi Przyjaciół  Żołnierza.

W latach  1956  -  1962  Klub  Morski  Ligi Przyjaciół  Żołnierza  był  organizatorem  wielu  rejsów

turystyczno  -  szkoleniowych  oraz  jednodniowych  wycieczek  żeglarskich  i kajakowych  po pięknym

szlaku  jezior  zbąszyńskich.  Od 1962  roku  kontynuację  działalności  Klubu  Morskiego  Ligi Przyjaciół

Żołnierza  przejmuje  Klub Wodny  Ligi Obrony  Kraju.  Następuje  profilowanie  pracy  w kierunku

żeglarskim  oraz  rozpoczęcie  intensywnych  prac  przy  rozbudowie  zaplecza  Klubu.  W 1979  roku

władze  Ligi Obrony  Kraju  podjęły  decyzję  o likwidacji  Klubu  Wodnego  w Zbąszyniu.  Majątek

przejmuje  Urząd  Miasta  i Gminy,  a żeglarze  5 maja  1980  roku  rejestrują  stowarzyszenie  o nazwie

Zbąszyński  Klub  Żeglarski,  który  przejął  jako  spadkobierca  chlubne  tradycje  i dorobek

poprzednich  lat  zbąszyńskiego  żeglarstwa.

Zbąszyński  Klub  Żeglarski  był  i nadal  jest  organizatorem  wielu  regat:  Mistrzostw  Zbąszynia

poprzez  Mistrzostwa  Okręgu,  Mistrzostwa  Makroregionu  do  Mistrzostw  Polski,  eliminacji

do  Pucharu  Polski.  Na  zbąszyńskim  akwenie  rywalizowa1i  zawodnicy  w takich  klasach  jak

Optymist,  Cadet,  OK.-Dinghy,  FD (Latający  Holender)  czy  Słonka.  W ostatnich  latach  doszły  nowe

klasy,  takie  jak:  Katamarany  Toccat  (Mistrzostwa  Polski)  czy klasa  505  (Puchar  Polski).  Zwiększa

się  ilość  i różnorodność  organizowanych  imprez.  Oprócz  tradycyjnych  regat  dla  dzieci

i młodzieży,  na typowym  sprzęcie  regatowym  dochodzą  regaty  dla jachtów  kabinowych,  takie

jak:



- regaty  (34  edycja)  o ,,Srebrną  Szeklę  Zbąszynia",  będące  Mistrzostwami  Powiatu

Nowotomyskiego,  w tym  Bieg  Samotników  (obsługa  jednoosobowa  na jachtach  przystosowanych

do obsługi  wieloosobowej),

- regaty  (66 edycja)  o,,Błękitną  Wstęgę  Jeziora  Błędno",  w tym,,Beczka"  dla najszybszego  jachtu

kabinowego,

- regaty  dookoła  jeziora  ,,Ku  Czci Wiecznej  Wachty",  poświęcone  pamięci  tym  co odeszli

na Wieczną  Wachtę.

W ramach  działalności  pożytku  publicznego  prowadzone  są  systematyczne  szkolenia

żeglarskie  dla dzieci  i młodzieży.  Organizowane  są pikniki  żeglarskie  (25 edycji)  dla podopiecznych

Specjalnego  Ośrodka  SzkoIno-Wychowawczego.  Na przystań  zapraszane  są  dzieci  i młodzież

ze szkół  podstawowych  na zajęcia  z zakresu  bezpiecznego  zachowania  i korzystania  z akwenów

wodnych.

Zbąszyński  Klub Żeglarski  jest  organizatorem  imprez  turystycznych,  tj. Rejsów  Rodzinnych

Szlakiem  Jezior  Obrzańskich  oraz  Rejsów  Niepodległościowych  z okazji  1l  listopada  (22 edycje),

pozwalających  poznać  walory  turystyczne  i przyrodnicze  szlaku  Jezior  Obrzańskich.  W imprezach

sportowych  i turystycznych  uczestniczą  zawodnicy  oraz  goście  z wielu  miejscowości  zachodniej

Polski,  którzy  mają  możliwość  i okazję  poznać  piękno  okolicznych  terenów  oraz ich historię.

Członkowie  Zbąszyńskiego  Klubu  Żeglarskiego  organizują  rejsy  turystyczne  na terenie  całej  Polski

i wschodnich  Niemiec,  nosząc  proporzec  klubowy  oraz  przekazując  w odwiedzanych  marinach

materiały  informacyjne  o Zbąszyniu  i Powiecie  Nowotomyskim.

Długoletnie  zaangażowanie  i praca  na rzecz  lokalnej  społeczności,  uzasadnia  przyznanie

dla Zbąszyńskiego  Klubu  Żeglarskiego,  tytułu,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego".
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